ПРИКАЗ

№ 69/2                                                                                                      от 27 мая 2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 мая

2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению «Формирование системы

по развитию технического творчества детей дошкольного возраста в рамках реализации

проекта «ТехноМир: развитие без границ» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями инновационной площадки «Формирование системы

по развитию технического творчества детей дошкольного возраста в рамках реализации

проекта «ТехноМир: развитие без границ»: Соловей Елену Юрьевну, кандидата

исторических наук, директора АНО ДПО Институт образовательных технологий,

Тимофееву Тамару Владимировну, старшего воспитателя СПДС «Вишенка» ГБОУ лицея

16 г. о. Жигулевск.

3. Научному руководителю инновационной площадки «Формирование системы по развитию

технического творчества детей дошкольного возраста в рамках реализации проекта

«ТехноМир: развитие без границ» - Соловей Елене Юрьевне, Тимофеевой Тамаре

Владимировне направить в срок до 01 сентября 2022 года Соглашения о сотрудничестве

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, получившим статус

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России".

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Формирование системы

по развитию технического творчества детей дошкольного возраста в рамках реализации

проекта «ТехноМир: развитие без границ».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 69/2 от 27.05.2022 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению

«Формирование системы по развитию технического творчества детей дошкольного

возраста в рамках реализации проекта «ТехноМир: развитие без границ»

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

многопрофильный лицей № 16 города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской

области структурное подразделение детский сад "Вишенка", Самарская область, г.о.

Жигулёвск, руководитель СПДС Реброва Елена Геннадьевна.

2. Структурное подразделение детский сад "Алёнушка" государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной

школы № 10 имени полного кавалера ордена Славы Петра Георгиевича Макарова города

Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области, Самарская область, город

Жигулёвск, руководитель СПДС Сборнова Лариса Александровна.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 10», город Курск, заведующий Малыхина Ольга Леонидовна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида № 3", город Курск, заведующий Карачевцева Ирина Николаевна.

5. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Детский сад "Колосок",

Иркутская область, Братский район, с. Кобляково, заведующий Молодых Татьяна

Николаевна.

6. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада "Детство" детский сад № 10, Город Екатеринбург, заведующий Балеевских Алия

Бакачановна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 12

"Буратино" города Смоленска, город Смоленск, заведующий Гурьева Елена Викторовна.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей № 41 "Росинка" городского округа "город Якутск", г. Якутск, заведующий

Кулянина Валентина Тимофеевна.

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 11 "Колосок",

Нижегородская область, г. Семенов, заведующий Евсеева Татьяна Вениаминовна.

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17

"Веселые гномики" с. Небуг муниципального образования Туапсинский район,

198. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №476

"Росинка", г. Екатеринбург, заведующий Парамонова Наталья Валерьевна.

199. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№201 "Островок детства" г. Чебоксары Чувашской Республики, заведующий Никитина Ирина

Михайловна.

200. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида №1 "Березка" г. Кукмор" Кукморского муниципального района

Республики Татарстан, Республика Татарстан, г. Кукмор, заведующий Владимирова Людмила

Александровна.

201. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону "Детский сад №305", Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, заведующий Явор Людмила

Валерьевна.

202. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Сланцевский детский сад №2

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей", Ленинградская область, г. Сланцы, заведующий Лапина Жанна

Ивановна.

203. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №4 города Лебедянь Липецкой области, Липецкая обл., г. Лебедянь,

заведующий Мишина Елена Егоровна.

204. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №358

города Челябинска", г. Челябинск, заведующий Мишина Светлана Викторовна.

205. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11

"Звездочка" Староосколького городского округа, Белгородская обл., г. Старый Оскол,

заведующий Толстых Ольга Анатольевна.

206. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77

"Бусинка", Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, заведующий Брызгалова

Анна Николаевна.

207. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

"Рябинка-центр развития ребенка" г. Омутнинска Кировской области, Кировская обл., г.

Омутнинск, заведующий Русинова Татьяна Николаевна.

208. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20,

Ростовская обл., г. Новочеркасск, заведующий Фазизянова Ольга Алексеевна.

209. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №66

"Журавушка" Старооскольского городского округа, Белгородская обл., г. Старый Оскол,

заведующий Никулина Надежда Николаевна.

210. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11,

Ростовская обл., г. Новочеркасск, заведующий Лидневская Таисия Александровна.

211. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №71

"Почемучка" Староосколького городского округа, Белгородская обл., г. Старый Оскол,

заведующий Гвардеева Татьяна Николаевна.

User
Выделение